UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

CENTRO DAS CIÊNCIAS EXATAS E DAS TECNOLOGIAS

Rua Bertioga, 892 | Morada Nobre | Barreiras

Cep: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3500

O Centro das Ciências Exatas e das Tecnologias torna público o RESULTADO DE RECURSO Processo seletivo
para contratação de docente por tempo determinado, Edital Interno nº 05/2021, homologado na 14ª
Reunião Extraordinária do Conselho Diretor realizada no dia 10/06/2021.

Candidato: Michael Pereira da Silva
Retificação da nota da Prova de Títulos
Resultado: Deferido

Onde se Lê:

RESULTADO

Candidatos Didática
(Peso 7)

Entrevista
(Peso 1)

Títulos
(Peso 2)

Média Final Classificação

Luísa Magalhães Araújo 9,07 9,67 8,60 9,03 1º lugar

Felipe David Georges Gomes 7,83 8,50 7,80 7,89 9º lugar

Amanda dos Santos Carteado Silva 7,97 8,83 7,70 8,00 7º lugar

Jailton de Souza Barreto Santos 7,00 8,00 4,40 6,58 Não classif.

José Antonio Lopes de Menezes 8,17 7,33 7,75 8,00 8º lugar

Felipe Maciel Paulo Mamédio 8,35 9,00 8,00 8,35 4º lugar

Michael Pereira da Silva 8,98 8,83 4,50 8,07 6º lugar

Katharyna Motta Medrado Faria 8,58 9,00 4,70 7,85 10º lugar

Israel Henrique Ribeiro Rios 6,00 7,83 6,00 6,18 Não classif.

Diego Lima Medeiros 8,62 9,67 10,00 9,00 2º lugar

Cleide Cruz Soares 8,63 8,83 6,00 8,13 5º lugar

Jonatas Fernandes Araujo Sodré 8,78 9,17 9,50 8,97 3º lugar

Leia-se:

RESULTADO

Candidatos Didática
(Peso 7)

Entrevista
(Peso 1)

Títulos
(Peso 2)

Média Final Classificação

Luísa Magalhães Araújo 9,07 9,67 8,60 9,03 1º lugar

Felipe David Georges Gomes 7,83 8,50 7,80 7,89 9º lugar

Amanda dos Santos Carteado Silva 7,97 8,83 7,70 8,00 7º lugar

Jailton de Souza Barreto Santos 7,00 8,00 4,40 6,58 Não classif.

José Antonio Lopes de Menezes 8,17 7,33 7,75 8,00 8º lugar

Felipe Maciel Paulo Mamédio 8,35 9,00 8,00 8,35 5º lugar

Michael Pereira da Silva 8,98 8,83 9,00 8,97 3º lugar

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

CENTRO DAS CIÊNCIAS EXATAS E DAS TECNOLOGIAS

Rua Bertioga, 892 | Morada Nobre | Barreiras

Cep: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3500

Katharyna Motta Medrado Faria 8,58 9,00 4,70 7,85 10º lugar

Israel Henrique Ribeiro Rios 6,00 7,83 6,00 6,18 Não classif.

Diego Lima Medeiros 8,62 9,67 10,00 9,00 2º lugar

Cleide Cruz Soares 8,63 8,83 6,00 8,13 6º lugar

Jonatas Fernandes Araujo Sodré 8,78 9,17 9,50 8,97 4º lugar

Após a reavaliação da Prova de Títulos do requerente, o cálculo das notas do candidato e análise da
classificação final dos candidatos no processo seletivo, verificou-se que o candidato Michael Pereira da Silva,
antes classificado em 6º lugar, passou a ser classificado em 3° lugar, sendo necessário utilizar como critério
de desempate a idade dos candidatos, conforme preconiza o item 6.4.a) do edital.

Barreiras/ BA, 10 de junho de 2021.

                                                          Valdeilson Souza Braga
                      Diretor do Centro das Ciências Exatas e das Tecnologias

		2021-06-10T20:25:33-0300